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Комінтерн закликає робітників до оборони Китаю 
перед імперіалістами Англії і Злуч. Держав

Независима Партія Праві за сформування!! 
провінціональної секції Канадської

БЕРЛІН, 8. вересня. — Сю- жування февдально-капіталіс- IlduTII llUfllil В lYluHITDUI
ди доносять з Москви, що Ви- тичноі контрреволюції в Ки- в в
конавчий Комітет Комуністич- таю і заявляє, що вони післа- 
ного Інтернаціоналу видав ма- ли воєнні кораблі для “під- ВІННІПЕГ, 10. 
ніфест в котрім заявляє, що биття китайських працюючих 
піддержує президента Полу-, мас".
дневого Китаю д-ра Сун Ят Виконавчий Комітет Комін- вчера вечером своє засідання.
Сена і закликає працюючих терна домагається від бритій- па котрім обговорювано спра- 
Европи, Америки і поневоле- ського трейд-юнійного конгре- ву участи партії в формуванню 
ного Сходу, щоби не допусти- су, засідаючого в Гол, щоби манітобської секції Канадій- 
ли до знищення революційно- не допустив до “устроєння ка- ської Партії Праці, 
го руху в Китаю Великою Бри- тами нової кровавої різні" в засідання було скликане „о 
танією, Злученими Державами Полудневім Китаю. . ■ отриманню листа від вінніпеґ-
і иншими імперіалістичними Маніфест говорить, що Злу-|ської peMjcllM40 . Робітничої 
державами при помочі оруж- ченг Держави є учасниками Ради_ яка запросила провінці- 
ної інтервенції. ь міжнародного заговору, який ()нальну управу партії до. спів.

Гірсміерів МекДоиалда і Ер- має на ціли здушити пориви 
ріо маніфест пятнуе за піддер- Китаю до свободи.

МАНІФЕСТ КОМІНТЕРН* ПЯТНУЄ ПРЕМІЄРІВ МЕКДОНАЛ- 
ДА І ЕРРІО ЗА ПІДДЕРЖУВАННЯ ФЕВДАЛЬНО-КАПІ- 

ТАЛІСТИЧНОІ КОНТРРЕВОЛЮЦІЇ В КИТАЮ. ПРІМО ДЕ РІВЕРУ 160,000 ЕСПАНІМОГО ВІЙ
СЬКА ОКРУДАЮТЬ МАРОККАНЦІ.

Домагається гід брнТійського тре#амонійного конгресу, щоб 
не допустив до нової різні в Пол. Китаю. <ч

Місто Тетуан, в котрім находиться еспанський диктатор 1 його 
армія, відтяте з двох сторін.

ПАРИЖ, 10. вересня. — По
ложення в Марокко звертає на 
себе близьку увагу францу
зького міністерства війни. 
х Наспівші урядові інформації 
виказують, що'еспанський ди
ктатор Прімо де Рівера' і ного 
три генерали та 60,000 війська 
находяться в великій небезпе
ці. Вони можуть бути відтяті в 
місті Тетуані, яке поспішно о- 
кружають повстанці.

Тетуан вже є відтятий від 
Цеути з одної сторони і від Еспанія була приневолена ціл- 
Танґієру з другої. 25 миль ковито відступити з Марокко, 
дальше на полуднє Маври о-1 то вони можуть розпочати по
кружили цілковито 8,000 Ес-Івий наступ.

ланців. Побоюються, що Хо 
цего часу їх вже зловлено, або 
й амасакрорано.

Французи є поінформовані, 
що Абд Ель Крім хоче змен
шити. еспанське посідання в

будучої плятформи Канадій- 
ської Партії Праці.

вересня. — 
Провінціональна рада Незави- 
симої Партії Праці відбула

НА ПРЕЗИДЕНТА ПОЛЬЩІ КИ- 
НЕНО У ЛЬВОВІ БОМБУ.До комітету увійшли: В. Е.

Смол, посол до домініяльного
парлнменту Дж. С. Вудсворт і ЛЬВІВ, 6. вересня. — Коли 
посол до провінціонального по створенню т. зв. “сходніх 
парламенту Джан Квін. Комітет таргуф” президент Польщі 
має здати звіт з висліду пере- Станіслав Войцєховскі їхав 
гоборів перед радою, коли во- >чера по полудйи .вулицями 
на збереться на спеціальне за- Львова, на його автомобіль 
сідання для дальшого обгово- кинено бомбу, наповнену смер- 
рення справи. їдячими газами. Бомба не ви-

Рада рішила також скликати б>'хла відразу, але аж тоді, ко- 
в неділю 21. вересня масовий ™ президент був вже віддаде-
противоєнний МІТІНГ. ІІИІ* ЮЛЬКа метР1В'

Бомбу кинуло двох людей. 
Одного ТПИХ арештовано, а

В САСКАЧEBAHI ДОСИТЬ другий
У відповідь на ці запросини РОБІТНИКІВ. Вибух бомби дуже налякав

вибрано комітет з трох людей, РІДЖАПНА, Саск., 9. вере- зібрану публику, яка з переля- 
який має зібратися з Ремісни- сня. — Правительственні уряд- КУ розбіглася на всі сторони. 
чо-РобітничоїЬ Радою і засяг- ники з департаменту праці за- З деяких жерел подають, що 
нуди від неї дальших інформа- перечують, що в Саскачевані бомбу кинув український сту- 

1 цін в справі скликання конвен- бракує робітників на жнива, як лент- 
ції, як також має порозумітися це було сказано в депеші з 
з нею відносно теперішньої і І Вінніпегу.

Марокко до Цеути і Меліли — "> 
всі ннші части Ріфу мали би 
бути злучені в републнку.

Генерал Прімо де Рівера є 
тепер цілковито відтятий від 
східного Ріфу. Французи за
становили всі воєнні операції в 
полудневім Ріфі, однак як би

участи в витоговленню плянів 
для скликання конвенції, на я- 
кій мається заснувати провін- 
ціональну секцію Канадійської 
Партії Праці.В ШАНҐАЮ ВИСІЛО 1,100 МОРЯКІВ З ЧУЖИ

НЕЦЬКИХ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ. ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ ФРАНЦУЗЬКИХ КОМУ
НІСТІВ ПРОТИ ЛЛЯНУ ДОСА.

Аліяитбьк! І американські коменданти проголосили в чужи
нецькій части Шангаю воєнний стан. В демонстрації проти поневолення Німеччини взяло участь 

около 120 тисяч робітників.
ВЕЛИКИЙ НЕВРОЖАЙ У СХ. 

ГАЛИЧИНІ.
ШАНҐАИ. Китай, 10. вере

сня. — Англійські і американ
ські військові коменданти про
голосили вчера в чужинецькій 
дільниці Шангаю воєнний стан. 
Це зроблено тоді, коли роз- 
пуулива боротьба між риналГ- 
зуючими китайськими арміями 
докотилася вісім миль до мі
ста.

ШАНГАП, Китай, 10-го ве
ресня. — 3 чужинецьких воєн
них кораблів висіло вчера в 
Шангаю 1,100 Нових моряків. 
Вони заняли оборончі позиції 
на кордонах чужинецької осе
лі. Висівши на беріг моряки по
ходять з кораблів:

З бритійських — 360, амери
канських — 250, японських — 
400, італійських — 100.

В той сам час видано лриказ 
змобілізувати чужинецькі до
бровольчі корпуси.

ПАРИЖ, 9. вересня. — Фран
цузькі комуністи устроїли вче
ра в Парижі великанську де
монстрацію на знак протесту 
проти “лляну Доса на понево
лення Німеччини".

В комуністичній демонстра
ції взяло участь около 120,000 
робітників, які йшли походом 
вулицями міста.

В похоХі несено плякати, на 
яких були виписані домагання, 
щоби Франція забралася з 
Руріцини і Марокка.

Великі написи обвинувачу
вали соціялістів, що вони,, 
“конспірують з Дж. Пірпон- 
том Морганом", аби накинути 
Німеччині Досів плин “понево
лення і кольонізації”.

З Варшави повідомляють, 
'що там прибула делегація зі 
Східної Галичини для докладу 
міністрови рільництва про 
розміри неврожаю.

Розміри неврожаю в Східній 
Галіічині катастрофічні. Біль
ша чаеть озимини погибла. У
селян нема зер<ва_для засівів.
Положення погіршається єще 
наслідком погаїюго урожаю 
картофель. Bçero в Східній 
Галичині недостає 2,000 наго
нів збіжжя.

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ ХОЧУТЬ 0Б6ДНАННЯ ПАРТІЙ 
ПРАЦІ В АНГЛІЇ І КАНАДІ.

МОНТРЕАЛ, 10. вересня. — 
Монтреальсбка окружна рада 
Канадійської Партії Праці о- 

Шанґаю до міста напливають тримала від групи робітничих 
сотки тисяч втікачів, які спо-

слами пропозиції будуть пере- 
студійовані на річній конвенції 
Канадійської Партії Праці, що 
відбудеться вневдовзі в Лон
дон, Онт.

В, наслідок боїв близько

послів до бритійського парля- 
діються знайти тут схоронення, менту лист, в'котрім пропону- 
------------------ т--------  ється ближчі зносини між Пар

тією Праці в Великій Британії 
і Партією Праці в Канаді і бри 
тійських домініях в ціли сфор
мування робітничої політики 
для бритійської імперії.

РАДЯНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ™ ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД 
ФРАНЦІЇ ЗВОРОТУ АРХІВІВ.ЗРІВНАНО ПЛАТНЮ СТРАЙ

КУВАВШИМ ПОЧТОВЦЯМ.

ТОРОНТО, 9. вересня. — 
Постмесуер В. Е. Лемон за
явив вчера, що підвижка плат
ні для почтових робітників, я- 
кі були на страйк^ і повернули 
до праці, буде числитися від 1. 
вересня.

Робітники будуть діставати 
таку саму платню, яку дістава
ли перед страйком.

З МАНДЖУРІЇ МАШЕРУЕ НОВА КИТАЙСЬКА 
АРМІЯ ПРОТИ ПЕКІНУ. Французький преміер Ерріо заявляє Чічерінови, що сам зай

меться справою звороту документів.
ЛУЦЬКИЙ “НАШ СТЯГ" ЗА

БОРОНЕНИЙ.
Українська робітнича газета 

|“Наш Стяг", що виходила в 
Луцьку на Волині, зістала за
боронена польською владою.

На місце забороненого “На
шого Стягу" почав виходити 
“Голос Праці”, робітничо-се
лянський часопис.

. Лист запитує також, чи Пар
тій Праці в Канаді згодиться 
вислати делегатів на.міждомі- 
нікльну конференцію Но імпе- 

,ріялв>}им справам, яку скликає 
Партія Праці Великої Британії 
з початком слідуючого року.

Надіслані робітничими по-

ПАРИЖ, 10. вересня. — Ра
дянське правительство робить 
поновно заходи, щоби дістати 
з Франції певні цінні докумен
ти, які становлять часть архі
вів бувшої російської царської 
амбасади в Парижі.

Коли преміер Ерріо- був в 
Женеві, він дістав від Чічеріна, 
народнього комісара закор
донних справ С.Р.С.Р., теле
граму такого змісту:

“З огляду на небезпеку, що 
загрожує архівам нашої ста
рої амбасади, які можуть бути

нелегально перенесені і при
своєні, я осміляюсь висловити 
надію, що Ви поробите відпо
відні заходи проти такої еве,н- 
туальности”.

■У відповідь на це преміер 
Ерріо вислав Чічерінови таку 
телеграму:

“Так скоро, як лише повер
ну до Парижа, я займуся са
мий справою архівів росій
ської амбасади. Я видав вже 
потрібні інструкції, щоби спра 
ва була розсліджена і виріше
на зЙдно з міжнароднім пра
вом".

Уливні дощі в долині ріки Янґце спинили воєнні операції 
на шангайськім фронті.

ШАНГАП, Китай, 9. вересня, ли вчера, застановили на я- 
— Генерал Чанґ Цо Лін ^ Мац-1 кимсь час бої, що велися від 
джуріі веде свою армію на Гїе- 'тижня між арміями провінцій 
кін проти військ ген. Ву ПейіЧекіянґ і Кіянгсу на захід від 
Фу, свого старого військового цего міста, 
риваля, і таким робом утво- Країна між рікою Янгце і за
рить новий фронт в китайській лізничою лінією Шанґай—Нан- 
цивільній війні, яка обмежува- ; кінг, де велися бої, є положе- 
лася тепер до боїв між двома'на дуже низько і поперетина- 
генералами на захід і полуднє на численними потоками і ка- 
від Шангаю. налами. Як там впаде дощ, во-

ШАНГАП, Китай, 10. вере- енні операції є зовсім немож- 
сня. — Великі дощі, які пада- ливі.

Риков заявляє, що в недовгім часі 
цілий світ визнає Радянський Союз

?

БРИТІЙСЬКІ КРЕДИТОРИ РОЗПОЧАЛИ КАМПАНІЇ! 
ПРОТИ ДОГОВОРУ З С.Р.С.Р.

САРАТОВ, 8. вересня. — Го
лова Ради Народніх Комісарів 
С.Р.С.Р. Ол. Риков прибув до 
Саратова і виголосив перед мі
сцевою Радою (Совітом) про. 
мову, в котрій заявив, що 
вневдовзі цілий світ визнає 
Союз Рад. Соц. Републик.е

Риков промовляв також з 
балькона театру до 60,000 се
лян і робітників, які зібралися 
його побачити і почути.

“Голод є спадщиною царів", 
казав він. "Недорід являється 
в тій облзстн періодично. Ми 
повинні боротися з голодом 
таксамо, як боролися з воро
гом на боєвях фронтах. Ми 
побілимо і Радянський Союз 
знову ставе шпіхлірем Баро
ни".,

Риков уродився в Саратові. 
На тім місці, де він промовляв.

23 роки тому назад його поби
ли сильно царські козаки, так, 
що він був близький смерти.

При стрічі Рикова дзвонили 
в дзвони і труб іди фабричні 
гудки. Релігійні молилися на 
вулицях і дякували за збіжжя, 
яке роздається рівночасно по 
всіх навіщених неврожаєм ра
йонах.

Риков висловив своє невдо
волення з кличів: “наш спаси- 
тель”, які роздавалися сеуед 
зібраних на його адресу і усу
нув приготовану для него вій
ськову сторожу.

Він поїхав кіньми до дому 
своєї сестри і инших кревних, 
які ще жиють в Саратові.

Риков відбуває обїздгу по 
всій околиці, захопленій нев
рожаєм.

В АФГАНІСТАНІ ПОЛЯГЛО 
1,300 ПОВСТАНЦІВ.

ЛЯГОРЕ, Індія, ДО. вересня. 
— В двох боях з регулярними 
військами полягло 1,300 афґа- 
ністанських повстанців. Пов
станці запропонували мир..

ДР. СУН ЯТ СЕН ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ АНГЛІЙСЬКОЇ 
ІНТЕРВЕНЦІЇ В КИТАЮ.

ЛОНДОН, 10. вересня. —і жае їх права на небезпеку, пе- 
Екзекутивнин комітет товари- решкаджае відновленню торго- 
ства бритійських кредиторів вельних зносин між обома кра- 
Рзсії ухвалив резолюцію, в ко- ями і надає неусправедливлені 
трій закликає парлямент, що-,і небезпечні привілеї радян- 
би не ратифікував анґльо-ра- ському цравительству. 
дянського договору, який за- КомітетГтовариства кредито- 
ключило правительство Мек- рів противиться точці догово- 
Доналда з представниками ра- ру, в якій сказано, що ра

дянське правительство, “яке 
перевело закони про націона
лізацію і ’ конфіскацію", має 
назначувати до комісії, яка бу- 

Договір не дає повного і до- де вирішувати бритійські пре- 
кладного винагородження за тенсії, тільки саме членів, що 
втрати і шкоди понесені бри- й бритійське правительство. 
тійськимн горожанами, нара- -----------

ГОНТ КОНҐ, Китай, 8. вере- нансово китайським фашістам, 
сня. — Президент Полуднево- змагає до повалення його 
го Китаю др. Суп Ят Сен ого- правительства. 
досив маніфест, в якім харак- Сун Ят Сен вислав до бри- 
теризуе виступ купецького до-'тійського премієра МекДонал- 
бровольчого корпусу як фа- 
шістське повстання.

Сун Ят Сен заявляє в мані
фесті, що погрози з боку ан
глійського консула в Кантоні 
є доказом, що Англія продов- 
жае свою імперіалістичну по
літику супроти Китаю.

Президент Полудневого Ки
таю закидає Англії, що вона, 
допомагаючи морально і фі-

ВИСЛАЛИ НОВУ НОТУ ДО 
КИТАЮ.

ПЕКІН, 9. вересня. — Бри- 
тійський) французький, італій
ський, американський і япон
ський міністри вислали нову 
ноту, до китайського міністер
ства закордонних справ, в якій 
домагаються встановлення ней
тральної цолоси над рікою 
Гванґ Пу, над котрою лежить 
місто Шангай.

да рішучий протест проти о- 
станньої імперіалістичної ін
тервенції Англії в Китаю.

і дянського правительства.
Як причину, чому договір не 

повинен бути ратифікований, 
кредитори подають оце;

ЛОНДОН, 10. вересня. — Де- 
пеша з Шангаю до “Ексчендж 
Телеграф" доносить, що др. 
Сум Ят Сен на чолі своєї армії 
машеруе па північ, щоби дати 
поміч ген. Лю Юнг Геіяигови, 
оборонцеен ШанГЖю.
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